
Tendrán resen 
Administración y Finanzas, Dirección 
Secretaría Municipal. 

este Decreto Alcaldicio la Dirección de 
e Control, Asesoría Jurídica, SECPLAN y la 

ANOTESE COMU IQUESE 	IVESE, 

sy_CREINRIN 33 

WIICIPPIt. 
L ARLOS 

9/SE 
ASTILLO ALL GUIJOS 

ETARIO OWNICI AL 

ft 
TORRES FUENZALIDA 

ALDE DE ARICA (S) 

ATF/CCG/bcm.- 

REPUBLICA DE CHILE 
I. MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDIA  

DECRETO N° 18973 /2016.-

ARICA, 22 DE NOVIEMBRE DE 2016.- 

VISTOS: 

a) Anexo Solicitud Modificación Presupuestaria Programa Actuar a Tiempo, de 
fecha 11 Octubre de 2016, de Convenio suscrito entre el Servicio Nacional 
para la Prevención y Rehabilitación del Consumo de Drogas y Alcohol, SENDA 
y la I. Municipalidad de Anca. 

b) Ordinario N° 554, de fecha 25 de Octubre de 2016, de SENDA, Región de 
Anca y Parinacota. 

c) Ordinario N° 3527, de fecha 08 de Noviembre de 2016, de la Dirección de 
Desarrollo Comunitario, que solicita dictar Decreto Alcaldicio aprobando la 
modificación presupuestaria de Programa "Actuar a Tiempo". 

d) Registro N° 21960, de Administración Municipal. 
e) Las facultades que me confieren la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional 

de Municipalidades" y sus modificaciones. 

DECRETO: 

APRUEBAS; An 
Programa Actuar a Tiempo, d: fech 
entre el Servicio Nacional par» la Pr 
Drogas y Alcohol, SENDA y la I. unid 

xo Solicitud Modificación Presupuestaria 
11 Octubre de 2016, de Convenio suscrito 
vención y Rehabilitación del Consumo de 
alidad de Anca. 

IKCH 



La modificación presupuestaria es solicitada desde el ítem de Recursos Humanos, y reasignada al 

item de Gastos de Actividades El excedente es generado por un remanente que surge en el marco 

de la renuncia de 2 profesionales psicólogos del programa "Actuar a Tiempo", durante los meses 

de septiembre y octubre del año en curso. La reasignación tiene por objeto apoyar y fortalecer la 

gestión e implementación de las actividades del programa, definidas con los beneficiarios directos y 

sus respectivos padres y apoderados. Los recursos serán utilizados en actividades contempladas en 

el cierre anual de las actividades del programa. 

RRUTIA CARDENAS 
ALDE I. MUNICIPALIDAD DE ARICA 

t%10 R Y 

o DIRECTO 
REGION, 
ARICA tsi 

PARINACO 

Fecha de Aprobac 

ANEXO SOLICITUD MODIFICACIÓN 

PRESUPUESTARIA PROGRAMA ACTUAR 

A TIEMPO 
REPUBIICA DE CHITE 

1 MONICIPAIIDAD DE ARICA 

I. Identificación del Proyecto 

Nombre Institución 

Ejecutora 

Fecha solicitud 

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE ARICA 

11/10/2016 

Nombre Representante 

Legal Dr. Salvador Urrutia Cardenas, Alcalde I Municipalidad de Anca 

II. Cuadro Presupuestario 

ÍTEM 

1. PRESUPUESTO ACTUAR 
Distribucion Aporte 

SENDA Original 

A TIEMPO 2016 

Modificación tribución Aporte 

SENDA Final RECURSOS HUMANOS  33.751.881 -764.034 32.987.847 GASTOS 

OPERACIONALES  1.804.000 
1.804.000 

GASTOS ACTIVIDADES  3.803.223 764.034 4.567.257 Monto Total 39.359.104 
39.359.104 

III. Fundamentación 


	Page 1
	Page 2

